
cu0cui 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q0.13.006239 
IA 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑNIAS SUBROGANTE 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 
06/Diciembre/2013, que contienen la constitución de la compañía COLORADO 
COMUNICACIONES COLOCOMU S.A.; " 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.5554 de 20/Diciembre/2013, ha emitido informe favorable para 
su aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF- 
DNRH-CRH-Q-2013-243 de 13 de diciembre de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COLORADO 
COMUNICACIONES COLOCOMU S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía, con la siguiente modificación: en el literal c) del art. 19 
del estatuto social agrégase la siguiente frase: “Los mandatarios generales serán 
nombrados y removidos previa autorización de la junta general de accionistas”, en 
virtud de lo establecido en el art. ”?60 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que ei Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o Je la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 
administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 de 
diciembre de 2013. 

Dr. Ed 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7574376 

-£. Nro. Trámite 1.2013.3238 
RBEF/



  

  

"Registro Mercantil de 

Ñ 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ' Y 
o 

santo Domingo esop: 
| TRÁMITE NÚMERO: 6883 | 
  

  

¡   
EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE 
CONTINUACIÓN: ' 

SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA / A 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 4459 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 03/01/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOSÍNTERVINIENTES: r l 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil y 

: o Domicilio comparece . 

1702742501 TENORIO TINOCO — |.Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ARCELIO DE JESUS. , | 
1717105389 TENORIO - | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero l 

COLLANTES JUAN * 

ARCELIO. * A e 
1715445449 TENORIO * Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

RODRIGUEZ JULIO / 

ADRIAN > 

1709947624 TENORIO AREVALO | Santo Domingo . | ACCIONISTA Casado 

HELEN JEANNINE : : 

2300103062 TENORIO , | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

RODRIGUEZ JIMMY 
EDUARDO 

- NM         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

        
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 06/12/2013 
NOTARÍA: , NOTARIA SEGUNDA 
CANTÓN: o OS SANTO DOMINGO 
N*”. RESOLUCIÓN: — RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.006239 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: , DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. EDDY VITERI GARCES 
RESOLUCIÓN: 
PLAZO: " CINCUENTA AÑOS , 
  

  

! 

Página 1 de 2


